



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 kwietnia 2019 r.

Poz. 2854

SPRAWOZDANIE NR 1/2019 STAROSTY JANOWSKIEGO Z DNIA 27 MARCA 2019 ROKU Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2018

z dnia 27 marca 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego za rok 2018

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) Starosta Janowski składa Radzie Powiatu w Janowie Lubelskim sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Janowskim w 2018 r. funkcjonowała w oparciu o:

- zarządzenie nr 25/2018 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania komisji bezpieczeństwa i porządku;
- zarządzenie nr 61/2018 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 25/2018 Starosty Janowskiego z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania komisji bezpieczeństwa i porządku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego w 2018 roku podjęła następujące tematy:

- przyjęcie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Janowie Lubelskim, dotyczącego oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu za 2017 rok oraz głównych kierunków działań KPP w Janowie Lubelskim na 2018 rok w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego;
- przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim o stanie bezpieczeństwa Powiatu Janowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok;
- przyjęcie informacji za 2017 rok o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Janowskiego;
 - przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie Lubelskim za 2017 rok;
- przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Janowie Lubelskim za 2017 rok;
- bieżące sprawy dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego odbyło się w dniu 25 maja 2018 r. Podczas posiedzenia komisji Ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu za 2017 rok przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Janowie Lubelskim. Zgodnie z przedstawionymi danymi, w janowskiej komendzie w 2017 r. zatrudnionych było 79 funkcjonariuszy policji i 24 pracowników cywilnych. Poziom przestępczości utrzymywał się na podobnym poziomie od 3 lat. Wykrywalność przestępstw była bardzo wysoka – wynosiła 83,7% i była wyższa od średniej wojewódzkiej. Zgodnie z przedstawioną informacją w 2017 roku Policja prowadziła działania z zakresu: zwalczania przestępczości i ujawniania wyrobów bez akcyzy, przestępstw narkotykowych, odzyskiwania mienia, zabezpieczania mienia w postępowaniach karnych, poszukiwania osób ukrywających się, poszukiwania

osób zaginionych, zatrzymywania i umieszczania w Izbie Wyrzeźwień nietrzeźwych osób oraz interwencje związane z przemocą domową.

Policjanci Sekcji Ruchu Drogowego w 2017 roku odnotowali 48 wypadków, ponad 5 tysięcy wykroczeń drogowych, dokonali zatrzymania 270 dowodów rejestracyjnych i 77 praw jazdy. Ponadto janowski Policjanci w 2017 roku zabezpieczali przejazdy kibiców oraz mecze w liczbie: 68 zabezpieczonych meczy i 35 zabezpieczonych przejazdów kibiców. W ramach działań prewencyjnych organizowane były debaty społeczne oraz prowadzone działania edukacyjne, mające na celu zapoznanie społeczności lokalnej o nowych sposobach zgłaszania zagrożeń poprzez powstałe do tego celu aplikacje na telefony komórkowe.

Komendant Policji przedstawił również zamierzenia na 2018 rok, wśród których znalazły się: poprawa efektywności poziomu wykrywalności w kategorii: kradzież z włamaniem, bójka i pobicia, dalsze ograniczenie przestępczością kryminalną, zaangażowanie wszystkich służb w ujawnianie i zwalczanie przestępczości narkotykowej, gospodarczej i korupcyjnej, systematyczne działania w zakresie poszukiwania osób ukrywających się przed organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, realizacja działań kontrolno – prewencyjnych na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, realizacja założeń Powiatowych Programów działań Policji na rzecz bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów na lata 2018 – 2020, realizacja działań edukacyjno – profilaktycznych mających na celu podniesienie poziomu znajomości przepisów ruchu drogowego wszystkich uczestników ruchu drogowego (niezależnie od wieku), wzmożone kontrole stanu trzeźwości w celu eliminowania nietrzeźwych kierujących oraz zwiększenie aktywności służby prewencyjnej w zakresie zatrzymania sprawców na gorącym uczynku, a także w zakresie ujawniania wykroczeń (przede wszystkim porządkowych) oraz represjonowanie ich sprawców.

Zgodnie z informacją Komendanta Powiatowego PSP w Janowie Lubelskim o stanie bezpieczeństwa Powiatu Janowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 rok, na terenie powiatu zwiększyła się ilość pożarów ze 113 w 2016 roku do 142 w 2017 roku oraz ilość miejscowych zagrożeń: w 2016 roku 374, a w 2017 roku 400 zdarzeń tego typu. Państwowa Straż Pożarna prowadziła samodzielnie 292 działania, wspólnie z OSP 205 działań, natomiast OSP samodzielnie prowadziła 55 działań.

W ramach prowadzonych prac z zakresu remontowo-budowlanego w latach 2016-2017 przeznaczono kwotę 513 800 zł. W 2018 roku zaplanowano realizację programu pn. „Transgraniczny system monitoringu oraz reagowania na zagrożenia radiacyjne i chemiczne” w ramach programu współpracy transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina na lata 2014 – 2020 oraz rozbudowę systemu fotowoltaicznego KP PSP w Janowie Lubelskim.

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Janowskiego przedstawił Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny. Zgodnie z przedstawioną informacją w 2017 roku w PSSE w Janowie Lubelskim składała się z działu laboratoryjnego i działu sanitarnego, w obu działach pracowało łącznie 36 pracowników. Zgodnie z przedstawioną informacją w 2017 roku pobrano 500 prób żywienia, sprawdzono 1247 obiekty, przeprowadzono 1500 kontroli i wydano 45 mandatów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawił również zagrożenia na jakie narażona jest ludność naszego powiatu, są to m.in. zagrożenie boreliozą, zażywanie dopalaczy, zatrucia grzybami leśnymi.

Zgodnie z informacją z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Janowie Lubelskim w 2017 r. w placówce zatrudnionych było 7 osób: Powiatowy Lekarz Weterynarii, jego zastępca oraz 5 inspektorów weterynaryjnych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz lekarze weterynarii wolnej praktyki (15 osób), wykonywali w jego imieniu czynności takie jak: ochronne szczepienia i badania rozpoznawcze, badania zwierząt umieszczonych na rynku, przeznaczonych do wywozu oraz wystawiania świadectw zdrowia, nadzór nad ubojem zwierząt rzeźnych, nadzór nad rozbiorem, przetwórstwem lub przechowywaniem mięsa, wystawianie wymaganych świadectw zdrowia.

W 2017 r. przeprowadzono łącznie 844 kontroli w podmiotach zajmujących się wytwarzaniem, obrotem pasz, zwierząt, materiałów biologicznych itp. W nadzorowanych rzeźniach ubojowi poddano 74208 sztuk świń oraz 4224 sztuk bydła. W tym samym okresie wpłynęło 63 zgłoszenia dotyczące uboju

86 sztuk świń. Pięciu rolników zostało ukaranych za nieprzestrzeganie tych przepisów. Nałożono 48 mandatów karnych za nieprzestrzeganie przepisów o identyfikacji i rejestracji zwierząt.

W 2017 roku na terenie powiatu janowskiego nie stwierdzono wścieklizny u lisów oraz nie stwierdzono obecności wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń.

Z informacji przedstawionej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wynikało, że w 2017 roku skontrolowano 5 obiektów w związku z letnim i zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz 9 obiektów wielkopowierzchniowych – hal produkcyjnych. Wobec żadnego z tych obiektów nie stwierdzono uchybień, wpływających na bezpieczeństwo ich użytkowania. Stwierdzone zostało również, że znajdują się one w odpowiednim stanie technicznym, nie zagrażając bezpieczeństwu życia i mienia. Nadzór budowlany w 2017 roku, w celu doprowadzenia obiektów budowlanych do stanu zgodnego z prawem, wydał łącznie 109 decyzji i 31 postanowień na podstawie przepisów prawa budowlanego, wpłynęło 12 odwołań od wydanych decyzji oraz 13 zażaleń na postanowienia. Przeprowadzonych zostało ogółem 150 oględzin obiektów i robót budowlanych. Z restrykcyjnego przepisu ustawy prawo budowlane, nakazującego rozbiórkę obiektu budowlanego lub jego części, wybudowanego bez pozwolenia na budowę lub zgłoszenia, skorzystano w trzech przypadkach.

W zakresie bieżących spraw dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców powiatu na posiedzeniu Komisji były omawiane następujące tematy:

- zasady tworzenia i korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa;
- reagowanie na agresywne zachowania i przemoc w rodzinie;
- poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, w szczególności problem niestosowania się niektórych rowerzystów do przepisów ruchu drogowego;
- informacja o istotnych zmianach w przepisach ruchu drogowego, jakie zostały wprowadzone w ostatnim czasie.

Dokumentacja z działalności Komisji w 2018 roku znajduje się w Starostwie Powiatowym w Janowie Lubelskim, na stanowisku ds. obywatelskich i bezpieczeństwa, prowadzącym obsługę administracyjno-biurową Komisji.

Starosta

Artur Pizoń